PAGE

Российская Федерация
[image: image1.png]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"18.04.2022

г. Дивногорск

№ 61п
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 04.02.2015 № 13п «Об утверждении  Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории муниципального образования город Дивногорск» (в ред. от 05.11.2015 № 171п)
В соответствии с изменениями, внесенными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2021 № 136-ФЗ «О внесении изменений в федеральный закон «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 43, 53 Устава города
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.     Внести  в    приложение   к    постановлению  администрации  города

Дивногорска от 04.02.2015 № 13п «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории муниципального образования город Дивногорск» следующие изменения:

1.1. Пункт 6 части II дополнить абзацем следующего содержания:
                   «Сведения об адресах, содержащиеся в государственном адресном реестре, должны соответствовать муниципальным правовым актам, а также установленным Правительством Российской Федерации правилам присвоения, изменения, аннулирования адресов, в том числе требованиям к структуре адреса.
                  Достоверность, полноту и актуальность содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах обеспечивает администрация города Дивногорска. За неразмещение либо несвоевременное размещение сведений об адресах в государственном адресном реестре, размещение недостоверных (искаженных) и (или) неполных сведений об адресах в государственном адресном реестре, несвоевременное устранение выявленных оператором федеральной информационной адресной системы несоответствий либо несвоевременное направление оператору федеральной информационной адресной системы мотивированного уведомления об отсутствии несоответствий должностные лица администрации города Дивногорска, уполномоченные на выполнение указанных действий, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
1.2. Пункт   26  части  II  дополнить    словами:   «, включая     проверку

достоверности, полноты и актуальности этих сведений».

1.3. Пункт 44 части III дополнить:

          «Администрацией города Дивногорска при написании адреса обеспечивается соблюдение установленных Правительством Российской Федерации требований к структуре адреса».
1.4. Пункт 52 части III дополнить абзацем следующего содержания:

« В    случае    выявления   оператором    федеральной    информационной

адресной системы несоответствия содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах муниципальным правовым актам, а также установленным Правительством Российской Федерации правилам присвоения, изменения, аннулирования адресов, в том числе к структуре адреса, оператор федеральной информационной адресной системы направляет в администрацию города Дивногорска разместившую соответствующую информацию, уведомление о выявленных несоответствиях и необходимости их устранения».
2. Настоящее   постановление   подлежит   опубликованию   в    средствах

массовой    информации   и     размещению    на    официальном   сайте     города

Дивногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего   постановления  возложить  на

заместителя Главы города А.И. Середу.

4. Настоящее постановление вступает в  силу в  день, следующий за днем

его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава города                                                                                            С.И. Егоров